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Beslut om inrättande av ett naturskyddsområde (Naturvårdslagen 24.1 §) 

Naturskyddsområdets namn och kod 
 

Namn:   Träskskogen 
Kod:   YSA270457 

 
Objekt Kommun:  Sibbo  
 Fastigheterna: Träskskogen 753-418-1-233 
 Areal:  cirka 6,2 ha 

Ägare:   
Skyddsobjekt: METSO 

 
Beskrivning av området    

 
Objektet på Löparö i Sibbo skärgård består av gammal moskog och södra delen av 
Krokholmsträsket. I västra delen är huvudträdslaget gran medan östra delen är kargare 
med bland annat mycket gamla tallar. Nära träsket förekommer klibbalsskog. På områ-
det växer också en hel del björk, asp och klibbal. Hela området har rikligt av död ved 
och den är i nära naturtillstånd. 
 
Området fyller naturvårdsbiologiska kriterierna inom METSO-programmet för naturtypen 
moskogar, som är viktiga med tanke på den biologiska mångfalden. 
 
I stranddetaljplanen har området märkts ut som naturskyddsområde (SL) och skogs-
bruksområde (M). 
 

Samtycke 
Områdets markägare har samtyckt till att naturskyddsområdet inrättas och nöjt sig med 
den ersättning som betalas för området med ett samtycke den 13.11.2024. 
 

Närings-, trafik- och miljöcentralens (NTM-centralens) beslut 
 

NTM-centralen i Nyland inrättar det på den bifogade kartan utmärkta området som na-
turskyddsområde. Följande bestämmelser gäller inom naturskyddsområdet: 
 
Allmänna begränsningar 
 
Inom området är det förbjudet att: 
 
- avverka skog och andra skogsvårdsåtgärder; 
- ta eller skada levande och döda växter, växtdelar och svampar; 
- ta jord- och stenmaterial och skada och ändra mark- och berggrunden; 
- gräva diken, rensa och dämma upp vatten; 
- uppföra byggnader, konstruktioner, vägar och stigar; 
- göra upp eld, tälta eller på annat sätt slå läger; 
- fånga, döda, eller ofreda ryggradsdjur eller förstöra deras bon samt att fånga eller 

samla ryggradslösa djur för samlingsändamål; 
 



 
 
 
 
- upprätthålla all slags annan verksamhet som ändrar områdets landskapsbild eller på 

ett ofördelaktigt sätt påverka bevarandet av naturförhållandena och bevarandet av 
arterna. 

 
 

Begränsningar i rörelsefrihet 
 
Förutom ovannämnda åtgärder är det på området förbjudet att: 
 
- röra sig med motorfordon. 
 
Tillåten verksamhet 

 
Utan hinder av ovannämnda stadganden är det tillåtet att: 
 
-  plocka bär och nyttosvamp; 
- jaga; 
- förnya krokarna i berget i östra delen av området, som gör det lättare att fästa båtar 

nära stranden; 
- köra med motorfordon, när körningen hänför sig till skötsel av området; 
- avlägsna invasiva främmande arter; 
- kartlägga naturskyddsområdets strukturella särdrag och artbestånd; 
- genomföra åtgärder enligt den skötsel- och nyttjandeplan eller åtgärdsplan som 

NTM-centralen godkänt. 
 

Undantag från fredningsbestämmelserna 
 
 Närings-, trafik- och miljöcentralen kan i enskilda fall bevilja tillstånd att avvika från de 
 fridlysningsbestämmelser som meddelats för ett privat naturskyddsområde, om avvikel-
 sen inte äventyrar syftet med inrättandet av området och behövs för skötseln och an-
 vändningen av området, för iståndsättning av befintliga samhällstekniska konstruktioner 
 och därtill hörande anordningar eller för forskning. 
     
Skötsel- och nyttjandeplan 
 

På naturskyddsområdet kan man vid behov uppgöra en skötsel- och nyttjandeplan, i vil-
ken man definierar de åtgärder som behövs för att sköta och återställa naturmiljön och 
den naturliga utvecklingen på området samt styra rekreationsanvändningen. NTM-
centralen kan godkänna skötsel- och nyttjandeplanen för ett privat naturskyddsområde, 
om markägaren har gett sitt samtycke till planen.    
 

Ersättning 
 NTM-centralen betalar ersättning för ekonomiska förluster till följd av fridlysningsbestäm-
 melserna. Ersättningen betalas räntefritt i en rat efter att beslutet om inrättande av na-
 turskyddsområde vunnit laga kraft. 
 
Motivering 

Genom beslutet verkställer man handlingsplanen för den biologiska mångfalden i sko-
garna i Södra Finland (METSO -handlingsplanen). Syftet med inrättandet av natur-
skyddsområdet är att skydda gammal moskog i nära naturtillstånd. Det är behövligt att 
skydda området för att bevara naturens mångfald och skönhet. 
 
Området fyller förutsättningarna för inrättande av ett naturskyddsområde enligt 43.2 § i 
naturvårdslagen. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
Tillämpade lagrum 
 
 Naturvårdslagen 43 § 2 mom. och 47 § 
 Lag om elektronisk kommunikation i myndigheternas verksamhet 18 § 
 
Antecknande i fastighetsregister och utmärkning i terräng 
 

En anteckning om beslutet ska införas i fastighetsregistret. Närings-, trafik- och miljöcen-
tralen ansvarar för utmärkningen av naturskyddsområden i terrängen i enlighet med 21 § 
i naturvårdslagen och miljöministeriets förordning om utmärkning av naturskyddsområ-
den i terrängen (261/2016).  
 

Sökande av ändring 
 

Ändring i detta beslut kan sökas hos Helsingfors förvaltningsdomstol.  
Besvärsanvisning bifogas. 

  
Detta dokument har godkänts i ämbetsverkets elektroniska ärendehanterings-
system. Ärendet har föredragits av överinspektör Juha Lumme och avgjorts 
av överinspektör Jani Seppälä. Beteckning av elektroniskt godkännande finns 
i slutet av dokumentet. 
 
 

Bilagor Karta 
Besvärsanvisning 
 

Beslut skickat 13.3.2025 

 
Distribution  Bevislig elektronisk delgivning 
    
   
 Offentlig delgivning 
 
För kännedom med e-post 13.3.2025 

Sibbo kommun 
Finlands naturskyddsförbund, Nylands distrikt  

 Forststyrelsen, Kustens och huvudstadsregionens Naturtjänster 
Finlands skogscentral 
Miljöministeriet  
Nylands förbund  
Polisinrättningen i Östra Nyland 
 
med lagkraft Lantmäteriverket 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 



   Bilaga till närings-, trafik- och miljöcentralens beslut 

BESVÄRSANVISNING 
 

Besvärsmyndighet 

Ändring i Nylands närings-, trafik- och miljöcentralens beslut får sökas genom skriftliga besvär hos Helsingfors förvalt-

ningsdomstol. 
 

Besvärstid 

Besväret ska lämnas in inom 30 dagar från dagen för delfåendet av beslutet. Dagen för delfåendet räknas inte in i besvärsti-

den. Om sista dagen av besvärstiden är en helgdag, lördag, självständighetsdagen, första maj, julafton eller midsommaraf-

ton förlängs besvärstiden till följande vardag. 
 

*  När delgivningen skickas per post anses mottagaren ha fått del av ärendet den sjunde dagen efter det att 

brevet avsändes, om inte något annat påvisas. Ett ärende anses dock ha kommit till en myndighets känne-

dom den dag brevet anlände.  

* Vid vanlig elektronisk delgivning anses en handling ha blivit delgiven den tredje dagen efter att meddelan-

det sändes, om inte något annat visas.  

* Vid en bevislig delgivning framgår dagen för delfåendet av delgivnings- eller mottagningsbeviset. Om det 

är fråga om en mellanhandsdelgivning anses delfåendet ha skett den tredje dagen efter den dag som fram-

går av delgivningsbeviset 

* Vid offentlig delgivning anses delgivningen ha skett den sjunde dagen från publicerandet av beslutet på 

närings-, trafik- och miljöcentralens webbsidor 
 

Besvärsskriftens innehåll och underskrift 

I besvärsskriften skall uppges 
 

* ändringssökandens namn och hemkommun 

*  om ändringssökandens talan förs av sökandens lagliga företrädare eller ombud eller om besvärs- 

skriften upprättats av någon annan, ska också dennes namn och hemkommun uppges 

* postadress, telefonnummer och eventuell e-postadress där upplysningar om ärendet kan framföras till  

ändringssökanden 

* beslut i vilket ändring söks 

*  till vilka delar ändring söks i beslutet och vilka ändringar som yrkas   

* de grunder på vilka ändring yrkas 
 

Ändringssökanden, dennes lagliga företrädare eller ombud ska underteckna besvärsskriften, om inte besvärsskriften till-

ställs elektroniskt (per e-post eller via förvaltnings- och specialdomstolarnas e-tjänst). 
 

Bilagor till besvärsskriften 

Till besvärsskriften skall fogas 
 

* närings-, trafik- och miljöcentralens beslut i original eller som kopia 

* intyg över delgivningen eller annan utredning över tidpunkten för besvärstidens början 

*  de handlingar som ändringssökanden åberopar till stöd för sina yrkanden, om dessa inte redan tidigare har  

  tillställts myndigheten 

*  ombudets fullmakt. En advokat och ett allmänt rättsbiträde ska förete fullmakt endast om  

  besvärsmyndigheten bestämmer så 

*  utredning om ombudets befogenheter om besvärsskriften tillställs elektroniskt 

 

Tillställande av besvärsskriften 

Besvärsskriften ska tillställas Helsingfors förvaltningsdomstols registratorskontor. Besvärsskriften ska vara framme 

hos myndigheten under tjänstetid senast den sista dagen av besvärstiden. Besvärsskriften kan inlämnas personligen, med 

bud, per post eller elektroniskt. Om besvärsskriften postas ska det göras i god tid så att den hinner fram till myndigheten 

under tjänstetid senast den sista dagen av besvärstiden. Om besvärsskriften skickas elektroniskt (per e-post eller via för-

valtnings- och specialdomstolarnas e-tjänst) ska den vara tillgänglig för förvaltningsdomstolen i mottagarapparaten eller 

datasystemet under tjänstetid senast den sista dagen av besvärstiden. 
 

Rättegångsavgift 

En rättegångsavgift på 270 euro uppbärs av den ändringssökande för handläggning av ärendet i förvaltningsdomstolen. I 

lagen om domstolsavgifter (1455/2015) stadgas särskilt om fall där ingen avgift uppbärs. 
 

Kontaktuppgifter till Helsingfors förvaltningsdomstol: 

Post- och besöksadress: Banbyggarvägen 5, 00520 Helsingfors 

Telefon: 029 56 42069, växel 029 56 42000, telefax 029 56 42079 

Öppettider: mån–fre 8.00–16.15 

E-post: helsinki.hao@oikeus.fi 

Förvaltnings- och specialdomstolarnas e-tjänst: https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/ 

 

Ändringssökande angående prestationsavgift 

Betalningsskyldig, som anser att ett fel har skett vid fastställande av avgift som bestämts för offentligrättslig prestation, 

kan yrka på rättelse hos Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland inom sex månader efter att avgiften påförts. 
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Tämä asiakirja UUDELY/18008/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument UUDELY/18008/2024  har 
godkänts elektroniskt 
 
Esittelijä Lumme Juha 13.03.2025 10:33 

Ratkaisija Seppälä Jani 13.03.2025 10:35 

 




